
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNCIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

Registro  Generale n. __1102____del___10/12/2021________ 
 

Registro  Settore  n.     288      del   10/12/2021  
 

OGGETTO:. Impegno spesa per acquisto n. 4 caschi con visiera omologati per uso stradale 
di colore bianco per la polizia Municipale. 

 

(  )  LIQUIDAZIONE                                               ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

  
                                                                                                                   Il  Messo Comunale                                                                                                                                       

___________________  
 

                                      
                                                                                    IL  RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                          Magg. Dr. Emiliano Nacar 

                                                                                                         

                                                                                                     
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 



Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 29 del 03/06/2021 esecutiva ai termini di legge è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 
Richiamata  la determinazione n. 203 del 12/10/2021 con la quale è stato disposto l’acquisto  di 
due motocicli  per  la  Polizia  Municipale ,  marca  Piaggio, modello Liberty 150 cc. E5 di colore 
bianco; 
Considerato  che bisogna procedere all’acquisto di  caschi per il personale incaricato a guidare 
detti mortocicli ; 
Considerato che è stato  richiesto  alla  ditta  Officina meccanica Mautone Snc con sede a 
Marigliano (NA) AL C.so Umberto I n. 115/d , P.IVA 01365211216, di redigere un’offerta per 
l’allestimento dei  motocicli acquistati. 
Considerato  che  la  ditta  “Officina meccanica Mautone Snc”  ha  trasmesso  l’offerta  a mezzo 
pec n. 3862  del 09/12/2021 che ammonta ad € 163,93 più Iva per un totale di € 200,00 Iva 
compresa. 
Considerato  che  l’ordine  diretto  è  una  modalità  di  acquisto  prevista dalla normativa vigente 
che permette di acquisire direttamente beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni 
contrattuali indicate a monte dei singoli bandi, in tal modo l’ordine ha efficacia di accettazione 
dell’offerta contenuta nel catalogo  del  fornitore abilitato.  
Dato atto: 
che ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. N. 50/2016 prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta; 
che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, la stipula del Contratto per gli affidamenti di 
importo non superiore a € 40.000,00, avviene mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio; 
Dato  atto  che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  acquisito d'ufficio ai 
sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007, risulta regolare.  
Richiamate  le  disposizioni  di  cui  all’art.3  della  legge  13.08.2010  n.  136  come modificata 
con legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che, in 
ottemperanza a quanto prescritto dall’ANAC con determinazioni n.8 del  18.11.2010  e  n.10  del  
22.12.2010,  al  presente  provvedimento  è  associato  lo  smart C.I.G. numero Z2134560C7 

VISTI:  

il D.Lgs. n. 267/2000; 

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

lo statuto comunale;  

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

il regolamento comunale di contabilità;  

il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
 

             DETERMINA  
 

di impegnare a favore della ditta Officina meccanica Mautone Snc con sede a Marigliano (NA) AL 
C.so Umberto I n. 115/d , P.IVA 01365211216, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 
n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 200,00 comprensivo di iva. La 
spesa risulta già prenotata con determina n. 203 del 12/10/2021 con impegno 1545 sub 2 anno 
2021; 

1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 267/2000, che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti 
di cassa; 

2. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 



RICORRENTE;  
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;  

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

7. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgvo. n.50/2016 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241  

viene individuato quale Responsabile del Procedimento Dott. Montella V.; 
8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line.  

 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                       Magg. Dr. Emiliano Nacar 


